
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 20 febbraio 2023 (prot. 43090 del 27 febbraio 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Smart Computing ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Smart 

Computing, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Luca Cultrera 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Vittorio Murino Ordinario – INF/01 - Università di Verona 

Prof. Lamberto Ballan Associato – INF/01 – Università di Padova 

Prof.ssa Alessia Saggese Associato – ING-INF/05 – Università di Salerno 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Bertini               Associato – ING-INF/05 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Prati            Ordinario – ING-INF/05 – Università di Parma 

Prof. Niculae Sebe            Ordinario – ING-INF/05 – Università di Trento            

  

- Enrico Meloni 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Giorgi                      Associato – ING-INF/05 – Università di Siena 

Prof. Marco La Cascia                   Ordinario – ING-INF/05 – Università di Palermo 

Prof. Oswald Lanz                        Straordinario a t.d. – ING-INF/05 – Libera Università di Bolzano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Alessandro Sperduti              Ordinario – INF/01 – Università di Padova 

Prof. Stefano Rovetta                    Associato – INF/01 – Università di Genova 

Prof. Fabrizio Riguzzi                    Ordinario – INF/01 – Università di Ferrara 

 

- Domenico Minici e Martina Pappalardo 

MEMBRI EFFETTIVI: 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Marco Di Felice Ordinario – INF/01 – Università di Bologna 

Prof. Alessandro Fantechi Ordinario – ING-INF/05 – Università di Firenze 

Prof.ssa Antonella Santone Associato – ING-INF/05 – Università del Molise 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Puliafito Ordinario – ING-INF/05 – Università di Messina 

Prof. Daniele Ravì University of Hertfordshire 

Prof. Alessio Vecchio Associato – ING-INF/05 – Università di Pisa 

 

- Riccardo Reali e Leonardo Scommegna 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Mirco Tribastone Ordinario – INF/01 – Scuola IMT Alti Studi LUCCA 

Prof. Giovanni Stea Ordinario – ING-INF/05 – Università di Pisa 

Prof.ssa Valeria Cardellini Associato – ING-INF/05 – Università di Roma “Tor Vergata” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Lorenzo Bettini Associato – INF/01 – Università di Firenze 

Prof. Nicola Tonellotto Associato – ING-INF/05 – Università di Pisa 

Prof. Andrea Marin Associato – INF/01 – Università “Ca’ Foscari” Venezia 

 

 

 

 

                            

LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-03-15T12:11:45+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




